
 

 

52° Distretto Scolastico 

ISTITUTO COMPRENSIVO S. LUCIA 

Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I grado 
Piazza F. Baldi snc/ Fraz. S. Lucia - 84013 – Cava de’ Tirreni (SA)  

Sito Web:  www.icsluciacava.edu.it    
e-mail:  saic8b100c@istruzione.it     
Casella Pec: saic8b100c@pec.istruzione.it   
Tel. 089 2966809        CF  95178990651 

                                                                                                                   
Ai Componenti  

del  Consiglio di Interclasse 
All’Albo Pretorio  
All’Albo Loro Sedi 
 
 

OGGETTO: Costituzione Consigli di Interclasse  a.s.  2020/2021 Plesso di S. Giuseppe al Pozzo 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTI gli artt. 5 e 34 del D. L.vo 16/4/94, n. 297; 
VISTA  l’ O. M. n. 215 del 15/7/91 e successive modificazioni ed integrazioni; 
VISTA la C.M. prot. n.17097 del 02/10/2018 del MIUR; 
VISTA   la N.M. 17681 del 02/10/2020 del MIUR  “Elezioni degli organi collegiali a livello di istituzione scolastica - a. s. 

 2020/2021” contenente, altresì, prescrizioni sul contenimento da contagio COVID-19; 
VISTA    l’Ordinanza della Regione Campania n. 79 del 15 ottobre 2020 che sospende le procedure per le elezioni  
              degli organi collegiali in presenza; 
VISTO    il DPCM del 18 ottobre 2020 art. 1 comma 6 lett. r; 
VISTA  la propria circolare del 21/10/2020 che modifica quanto deliberato dal Consiglio di istituto e fissa per il giorno  

28 ottobre 2020, le elezioni per il rinnovo della rappresentanza genitori consigli di interclasse in modalità a 
distanza; 

VISTO  il risultato delle votazioni tenutesi il 28/10/2020 come da verbale prot. 6732 
 

D E C R E T A 
 

I Consigli di Interclasse dell’I.C. “S. Lucia” di Cava de’ Tirreni – Scuola Primaria di S. Giuseppe al Pozzo, sono così 
costituiti: 
 

 
COMPONENTE DI DIRITTO 

 
COMPONENTE ELETTIVA  

                           
Dirigente 
Scolastico 

Prof.ssa Gabriella Liberti                                                                                                                          
 
 
GENITORI 
 
 
 

 

 
 
DOCENTI 
 
 
 

Di Mauro Emanuela – Di Pierro Marisa – Lanzara Speranza 
– Muoio Stefanina - Virno Patrizia - classe III A 

Di Mauro Carmela 

Angrisani Lucia - Di Mauro Emanuela – Iaccarino Maria – 
Muoio Stefanina – Senatore Maria Pia - classe IV A 

Lamberti Annalisa 

Angrisani Lucia - Di Mauro Emanuela – Iaccarino Maria – 
Muoio Stefanina – Senatore Maria Pia - Virno Patrizia -
classe V A 

Bisogno Valeria 

 
 
I Consigli d'Interclasse, salvo diversa occasionale articolazione che si rendesse necessaria durante l'anno scolastico, sono 
composti dai docenti delle classi interessate. Fanno parte del consiglio di classe, e di interclasse anche i docenti di sostegno, 

http://www.icsluciacava.edu.it/
mailto:saic8b100c@istruzione.it
mailto:saic8b100c@pec.istruzione.it




contitolari delle classi. Fa parte, altresì, del consiglio di interclasse, per ciascuna delle classi interessate, un rappresentante eletto 
dai genitori degli alunni iscritti.      

In assenza del Dirigente scolastico è delegato a presiedere il docente coordinatore di classe che provvederà a designare il 
segretario verbalizzante.  

I docenti delle classi preavvertiranno i genitori  degli alunni, degli incontri collegiali e delle riunioni dei consigli di interclasse, con 
congruo anticipo, e  per iscritto, di  volta in volta.  I  verbali delle riunioni saranno redatti con l’ausilio del portale ARGO alunni i 
responsabili di  plesso  faranno,  però,  pervenire  al  Dirigente  copia del verbale entro tre giorni dalla seduta stessa. 

 

FUNZIONI DEI CONSIGLI D’INTERCLASSE 
 
I consigli di interclasse e di classe con la sola presenza dei docenti sono competenti in merito a: 
- realizzazione del coordinamento didattico e dei rapporti interdisciplinari (art. 5 comma 6 T.U. 297/94); 
- definizione della progettazione didattico - educativa per la classe o per il singolo allievo; 
- valutazione del profitto e del comportamento degli alunni;  
- certificazione delle competenze acquisite dal singolo allievo nelle classi   quinte e per gli alunni disabili; 
- organizzazione e attuazione di iniziative di integrazione, recupero/sostegno; 
- proposte al Collegio dei docenti per l'adozione dei libri di testo;  
- delibera in materia di sanzioni disciplinari secondo le modalità stabilite dalla normativa vigente e dal Regolamento di 

Istituto. 
Gli scrutini si tengono, a scadenza quadrimestrale, secondo un apposito calendario con la partecipazione dei soli docenti.  
I docenti  del consiglio di classe, con decisione assunta all’unanimità, possono non ammettere l’alunno alla classe successiva, in 
casi eccezionali  e comprovati da specifica motivazione. I consigli  di interclasse e di classe con la presenza dei docenti e dei 
rappresentanti dei genitori si riuniscono per:  
- verificare l'andamento complessivo dell'attività didattica nelle classi di propria competenza;  
- proporre eventuali adeguamenti al programma di lavoro didattico; 
- formulare al Collegio dei docenti proposte in ordine all'azione educativa e didattica e ad iniziative di sperimentazione; 
- agevolare ed estendere i rapporti tra  docenti, genitori ed alunni ; 
- proporre particolari iniziative di carattere educativo e didattico.  
 
 

IL  DIRIGENTE  SCOLASTICO  
Prof.ssa  Gabriella Liberti    
documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. 
Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 


		2020-10-29T10:18:58+0100
	LIBERTI GABRIELLA




